
  
 
 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

  
 

 

1 
 

PROT. N. 477 / II 5 DEL 16 FEBBRAIO 2024 
 
RIFERIMENTO: PROT. N. 385 / II 5 del 8 febbraio 2024  
 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.  65/2023) 
Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 
volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. 
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Titolo del Progetto 

 WHERE WE STAND AS ONE: “Occasioni di scoprire sé stessi nel mondo che ci circonda” 

Codice del Progetto   M4C1I3.1-2023-1143-P-27714 

C.U.P.    H41I23000400006 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI ESPERTO E TUTOR, AVENTI 
AD OGGETTO LE SEGUENTI ATTIVITA’ 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti  

 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 28 INCARICHI INTERNI / ESTERNI DI TUTOR 
E ESPERTO, PROT. 385 / II 5 DEL 8 FEBBRAIO 2024 – PROROGA  
 
VISTA Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi  
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27714 
Denominazione progetto: WHERE WE STAND AS ONE: “Occasioni di scoprire sé stessi nel mondo che ci 
circonda”  

VISTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 11/12/2023 con codice 
inoltro 27714.0 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

  
 

 

2 
 

VISTO in particolare, che l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore 
dell’Unità di Missione, dott.ssa Simona Montesarchio, autorizzando questa Istituzione ad attuare il Progetto 
in riferimento per un Importo totale di € 55.179,64; 
VISTA la delibera del Collegio Unitario di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 7 del 19/10/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dell’aggiornamento PTOF 2022-25, n.61 del 
20/12/2023; 

VISTO il programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto scolastico; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio dei fondi di cui al presente oggetto, con prot. N. 206 / II 5 del 25 
gennaio 2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, WHERE WE STAND AS ONE: “Occasioni di scoprire sé 
stessi nel mondo che ci circonda” Codice del Progetto   M4C1I3.1-2023-1143-P-27714 

 di avvalersi della collaborazione di 28 unità di personale comprendenti esperti e tutor in possesso di idonei 
requisiti per l’affidamento dell’incarico dettagliati in modo puntuale nell’avviso che è parte integrante del 
presente decreto, la cui attività, oggetto dell’incarico, avrà la durata massima di mesi 9 mesi nell’ a.s. 2023-
2024 e 24024/2025 a decorrere dal 1 marzo 2024; 

VISTA la disponibilità di più docenti in sede di delibera collegiale;  

VISTO L’Avviso di selezione per il conferimento di n. 28 incarichi interni / esterni di tutor ed esperto, prot. 
385 / II 5 del 8 febbraio 2024, con il quale si stabiliva che il termine di consegna delle domande era il giorno 
15 febbraio 2024, alle ore 12;  
VISTO che entro il termine predetto non sono pervenute domande in numero sufficiente a causa di 
impedimenti di natura organizzativa;  
RITENUTO di dover procedere alla proroga del predetto termine di presentazione delle domande;  
 

DETERMINA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di prorogare il termine per la presentazione delle domande di tutor ed esperto, come richiesto dall’avviso 
prot. 385 / II 5 del 8 febbraio 2024, al giorno 19 febbraio 2024 alle ore 14;  

2. Restano valide tutte le altre indicazioni dell’avviso in riferimento, al quale si rimanda;  

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it


  
 
 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 
tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 
email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

  
 

 

3 
 

3. Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990, la Dirigente scolastica, Dott.ssa Anna 
Crovo.  

Si procede a pubblicare il presente avviso sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           Dott.ssa Anna Crovo  
(firma digitale) 

 

http://www.icmarzabotto.edu.it/
mailto:segreteria@icmarzabotto.edu.it

